
 1

Smlouva 
o provedení divadelního představení 

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
1. Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

sídlo Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastupuje: ředitel Stanislav Moša  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 
(dále také jen „MdB“ jako realizátor divadelních představení) 
 

2. KULTURA POD HVĚZDAMI s.r.o. 
sídlo: Prusinovského 811, 664 42 Modřice 
zastupuje: jednatel Stanislav Janech  
IČO: 17251966  
DIČ: CZ17251966 
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 129300 
bankovní spojení: 
kontaktní email pro zasílání faktur: 
(jako pořadatel) 

 
I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Městské divadlo Brno sehraje na objednávku pořadatele na venkovní scéně v areálu „Koupaliště 
BIOTOP Brno-jih“, K Lávce 749/13, Brno  

dne 18. června 2024 se začátkem v 19:00 hod.  
představení muzikálu: „MAMMA MIA!“ 

2. Představení trvá celkem 2,55 hod. s jednou pauzou 20 min., a bude provedeno za doprovodu živého 
orchestru.  

 
II. 

Finanční podmínky 
 

1. Za provedené představení uhradí pořadatel MdB sjednanou odměnu ve výši 400 000,- Kč (slovy: 
čtyři-sta-tisíc Kč), kulturní služby jsou osvobozeny od DPH dle § 51 a § 61 písm. e) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odměna za představení bude 
zaplacena bankovním převodem ve dvou splátkách na základě faktur takto:  
- 320 000,- Kč na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 24. 5. 2024 se splatností do 

10. 6. 2024 (připsáno na účet MdB). Je to podmínka pro vycestování souboru Městského divadla 
Brno. Pokud částka nebude v tomto termínu uhrazena, smlouva se od počátku ruší - nezaplacení 
představuje rozvazovací podmínku této smlouvy. V případě, že by se představení 
neuskutečnilo z příčin na straně pořadatele, částka se nevrací a zůstává MdB na částečné pokrytí 
výpadku tržeb a nákladů spojených s přípravou realizace představení pro pořadatele. 

- zbývajících 80 000,- Kč uhradí pořadatel Městskému divadlu Brno na základě faktury (daňového 
dokladu) po provedení představení na základě vystavené faktury – daňového dokladu se splatností 
15 dní ode dne doručení faktury pořadateli.  



 2

2. Pořadatel dále zaplatí nejpozději do 10. 6. 2024 (připsáno na účet MdB) zúčtovatelnou zálohu ve 
výši 250 000,- Kč na úhradu autorských honorářů a poplatku za užití hudebního materiálu. 
Zaplacení zálohy je podmínkou pro vycestování souboru a nezaplacení představuje rozvazovací 
podmínku této smlouvy. Po uzávěrce tržeb z představení a jejich nahlášení divadlu, vystaví divadlo 
pořadateli fakturu na skutečnou výši autorských honorářů, jak je uvedeno dále v odst. 4. Autorské 
honoráře budou pořadateli přeúčtovány v rámci zúčtovacích vztahů, přičemž na faktuře bude 
zúčtována zaplacená záloha. 

3. Pořadatel dále uhradí náklady na dopravu, které MdB vzniknou v souvislosti s realizací 
sjednaného představení (doprava osob a dekorací). Úhrada bude provedena po odehrání představení 
na základě samostatné faktury vystavené na základě výkazů přepravních vozidel. Splatnost faktury je 
15 dnů ode dne doručení pořadateli. 

4. Úhrada autorských honorářů pořadatelem:  
Pořadatel uhradí Městskému divadlu Brno níže uvedené autorské honoráře a poplatky za 
představení, které bude třeba uhradit z hrubých tržeb ze vstupného:  
- 14 % zahraniční agentura Music Theater Internatilonal (Europe), dále jen MTI, + 21 % DPH 

(uplatňuje se přenesená daňová povinnost), minimálně však 1 500 EUR bez DPH/představení, a 
poplatek 50 EUR za užití hudebního materiálu za každé odehrané představení + 21 % DPH 
(přenesená daňová povinnost). Pozn.: autorské honoráře vůči agentuře MTI musí hradit MdB 
(jako smluvní strana licenční smlouvy). MdB ze zahraniční faktury odvádí DPH a nemůže uplatnit 
nárok na odpočet. Proto bude platba přeúčtována včetně odváděné DPH. 

-  překlad - Adam Novák 
-  choreografie - Hana Kratochvilová  
-  režie – Petr Gazdík 
-  inscenační úprava – Petr Gazdík ( ) a Klára Latzková ( ) 

Pořadatel zašle Městskému divadlu Brno následující den po odehrání představení hlášení o hrubých 
tržbách z představení (uzávěrku z představení) na e-mail manažerky MdB paní Moniky Králové: 

Na základě zaslaného hlášení o tržbách vystaví MdB pořadateli fakturu (daňový doklad) na úhradu 
autorských honorářů a poplatku za představení (pro zahraniční agenturu MTI) a na autorské honoráře 
tuzemských autorů, které vypořádává MdB. Jedná se o přeúčtování v rámci zúčtovacích vztahů. 
Splatnost faktury bude 15 dnů ode dne doručení pořadateli.  

Pořadatel je povinen umožnit zastupující autorské agentuře, MdB a autorům kontrolu účetních 
dokladů prokazujících výši hrubých tržeb z představení.  

 
 

III.  
Další ujednání 

 
1. Pořadatel zajistí pro MdB v den před konáním vystoupení, tj. dne 17. 6. 2024 od 09:00 hod. výpomoc 

6 osob při vykládce z kamionů, přenesení dekorací, stavbě scény světel a zvuku a po skončení 
představení při bourání scény a nakládce. Bourání scény bude zahájeno ihned po ukončení 
představení, předpokládaná doba trvání prací je do 3:00 hod. Generální zkouška bude 18. 6. 2024 od 
11:00 hod cca do 16:00 hod. 
Dále pořadatel zajistí pro MdB výkryty po stranách podia - ploty s bannery, ostrahu stage po celou 
dobu akce od navážky až po odjezd kamionů a vyblokovaný příjezd pro kamiony MdB. 

      Technické požadavky nezbytné pro provedení představení (Technical Rider) jsou přílohou     
      smlouvy.    

2. Pořadatel zajistí propagaci divadelního představení, které je předmětem této smlouvy a distribuci 
lístků. 

3. Pořadatel dále zajistí řádnou přípravu a úklid hlediště, jeviště, hereckých šaten. 



 3

4. Z důvodu případů tzv. vyšší moci (živelná pohroma, národní katastrofa, vládou nařízená karanténní 
opatření, apod.) jsou obě smluvní strany oprávněny odstoupit od smlouvy (v takovém případě nemá 
žádná strana nárok na úhradu nákladů).  

5. Smluvní strany se zavazují informovat se v dostatečném časovém předstihu o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění závazků z této smlouvy a hledat řešení přijatelné pro obě strany.   

6. Pořadatel zajistí pro potřeby MdB 15 volných vstupenek na představení. 

7. Kontaktní osoby: 
a) za MdB  

ve věcech organizačních: je pověřena jednat Monika Králová, tel. 

ve věcech technických:  
- vedoucí jevištního provozu Arnošť Janěk, tel.  
- mistr světel: David Kachlíř, 
- mistr zvuku: Gabriela Bayerová, 

b) za pořadatele  
- Radek Priputen, tel. 
- Lucie Ošmerová, tel.

 
 

IV. 
Bezpečnostní podmínky 

 
1. V případě konání požárně nebezpečných prací, tj. použití otevřeného ohně, kouření, dýmových 

efektů, apod. podá odpovědná osoba MdB informace o průběhu takové akce jevištnímu mistrovi 
v místě hostování. 

2. MdB potvrzuje, že jeho vlastní technické prostředky a elektrická zařízení používaná při vystoupení 
splňují podmínky ČSN a mají platnou revizi těchto zařízení.  

3. MdB se zavazuje dodržovat ve všech prostorách místa hostování zákaz kouření. 

4. MdB se zavazuje respektovat vnitřní předpisy BOZP a PO pořadatele, se kterými pořadatel MdB 
seznámí. 

 
V.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

3. Tato smlouva je napsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv 
podá MdB. 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 4

 
V Brně dne ………………….. 

 
V Brně dne ……………….  

  
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci: 
 
 
 
 
………………………………. 
    Stanislav Moša, ředitel                                                    

za KULTURA POD HVĚZDAMI s.r.o. 
(pořadatel): 
 
 
 
 
………………………………… 
Stanislav Janech, jednatel 

 




